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S O L U C I Ó N

¿ QUÉ ES 
  VERDESIAN ACCOLADE®?

P R O B L E M ÁT I C A

+

BENEFICIOS
AGRONÓMICOS 

• Mayor velocidad de crecimiento
desde emergencia.

• Aumento de masa aérea y radicular
desde estadíos tempranos.

• Mayor capacidad de desarrollo de
estructuras vegetales.

• Mayor desarrollo de componentes
de rendimientos.

AFECTAN EL DESARROLLO NORMAL 
DEL CULTIVO Y AL POTENCIAL RINDE

RESULTADOS ARGENTINA

+294,4 kg

7,7 %

7,5 : 1 

95% 

ROI

Eficiencia
agronómica

Rendimiento en 
% promedio

Rendimiento en 
KG promedio

RÁPIDO 
Y MAYOR
CRECIMIENTO
de biomasa

MAYOR
DESARROLLO
de componentes 
del rendimiento. 

• Tratamiento biológico para semillas de trigo,
cebada y otros cultivos de invierno para
pretratamiento de hasta 45 días.

• Contiene bacterias del género Azospirillum
brasilense junto a la molécula natural VLS
2400 precursor hormonal.

• Formulación que:
- mantiene bacterias efectivas por más tiempo
- aumento de concentración de metabolitos

que aceleran los procesos fisiólógicos de
crecimiento y desarrollo.

• Actúa en la rizósfera.
• Aumenta la producción de fitohormonas.
• FBN moderada.
• Mejora el sistema de absorción radical y la actividad

agua-planta.

Azospirillum brasilense

• Actúa dentro de la planta y rizósfera.
• Activa y acelera los procesos de síntesis de

fitohormonas.
• Disminución de stress abiótico.

VLS 2400

¿CÓMO ACTÚA
  VERDESIAN ACCOLADE®?

cantidad insuficiente de

NUTRIENTES
situación abitótica de

STRESS
+

MAYOR
RENDIMIENTO

Incrementos sobre el testigo (%)

Stand de
plantas

Longitud
de raíces

Materia
seca

radicular

Longitud
de área

follar

Materia
seca aérea

N0

espigas
N0

granos

20%

18%

16%

14%

12%

10%

8%

6%

4%

2%

0%

2,8%

N0

Macollos

14%

3%

17,4%

8%

13,2%

4,8% 4,9%

Ensayos y demos Verdesian 12

Testigo Verdesian Accolade®



www.verdesian.com.ar

VERDESIAN ACCOLADE®

Caja Contendora: 18 litros de inoculante Verdesian Accolade®

Caja individual: 6 cajas de 3 litros cada una de inoculante
Verdesian Accolade®.

Dosis: 
1 litro por cada 100 kg de semilla.

Verdesian Life Sciences South America SRL

Olga Cossettini 363, CABA, CP 1107, Argentina.

clientes@verdesian.com.ar




